
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
'ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ь ПРИКАЗ 

«ЭТ» арест 2022 г. №14-20 

Об утверждении и введении в действие 

локальных нормативных актов 

по вопросам организации 

образовательной деятельности 

На основании решения Ученого совета МГГЭУ от 29 августа 2022 года, 

(протокол №12) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 1 сентября 2022 года следующие локальные 

нормативные акты: 

- Положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по основным профессиональным образовательным программам 

высшего образования — программам бакалавриата, специалитета, магистратуры; 

- Положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по адаптированным образовательным программам высшего 

образования — программам бакалавриата, специалитета, магистратуры; 

- Положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по образовательным программам высшего образования — 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры при сочетании 

различных форм обучения. 

2. Признать утратившим силу Положение об организации 

образовательного процесса по основным профессиональным образовательным 

программам -— программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, 

введенное в действие приказом ректора от 26 июня 2020 года №393. 

3. Общему отделу (Л.И. Каримова) довести приказ до сведения деканов 

факультетов. 

4. Руководителю центра цифровой трансформации (Т.В. Долгополова) 

обеспечить размещение Положений, введенных в действие настоящим 

приказом, на официальном сайте университета в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет»; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебно-методической работе Е.С. Сахарчук. 

Врио ректора | А.П. Червинская 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: ВАСАО29Е2Е4002889Е1В5759С36209В 
Владелец: Червинская Александра Павловна 
Действителен: с 07.04.2023 до 30.06.2024 

Гапеснок Дарья Евгеньевна 

1017


